Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями

Дзержинского района города Нижний Тагил»
ИНН 6667008341, КПП 662301001, ОКПО 45589964

полное наименование учреждения

ПРИКАЗ № /Л Ь
О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского и налогового учета

г. Нижний Тагил 25.12.2019

В связи с введением федерального стандарта «Доходы», утвержденного Приказом Министерства финансов
РФ «№32н от 27.02.2018, зарегистрирован в Минюсте РФ № 51122 18.05.2018 г и обязателен к применению
с 01.01.2019 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в учетную политику для целей бухгалтерского и налогового учета согласно
приложению и ввести в действие с 1 января 2019 года.

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие документы,
необходимые для обеспечения реализации изменений в учетную политику учреждения в организации
бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Н.Ю.Татаурову,

Директор Т.В. Лунева

Приложение к приказу № /J I ot 25.12.2019

Раскрытие информации о доходах согласно требованиям федерального стандарта бухгалтерского учета

1. Положения учетной политики учреждения для целей бухгалтерского учета, утвержденной
приказом № /JSот 25.12.2019 года, устанавливающие особенности признания доходов:

* доходы от налогов, сборов, в т.ч. государственных пошлин (111)

Таможенных платежей (113)

* доходы от страховых взносов на обязательное социальное страхование (114)

* доходы от субсидии на выполнение государственного задания (130)

* доходы от безвоздмездных поступлений (150)

* доходы от штрафов, пеней, неустоек, возмещения ущерба (140)

* доходы от субсидии на иные цели (180).